

PROTOKÓŁ Nr 23/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku wraz z przewodniczącymi komisji, odbytego w dniu 10 grudnia 2021 roku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 13.00 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Poinformował, że w komisji bierze udział 7 radnych co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił następujący proponowany **porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok.
4. Zapytania i wolne wnioski.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Radny Tomasz Pietras poinformował, że jest w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rafała Dłutowskiego. W komisji bierze udział 8-śmiu radnych.

Ad. 1 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Pierwsze pismo z jakim zapoznał Przewodniczący Komisji to podanie Fundacji „Bądźmy Razem o zarezerwowanie środków finansowych w budżecie przyszłorocznym na cele fundacji..

Burmistrz Nasielska poinformował, że w budżecie na 2022 rok została wpisana kwota na poziomie ubiegłorocznym. W ciągu roku będziemy wnioskować o zwiększenie tej kwoty, być może uda się napisać jakiś projekt.

Do obrad dołączył radny Rodryg Czyż. W komisji bierze udział 9-ciu radnych

Drugie pismo od mieszkańców Miękoszynka to wniosek o uwzględnienie w budżecie na rok 2022 doprowadzenia sieci wodociągowej. Przewodniczący Komisji przypomniał, że mieszkańcy również w zeszłym roku zwracali się z tą samą prośbą. Z załączonej mapy wynika, że nie powstała w tym rejonie żadna nieruchomość. Jest u nas od lat przyjęty zwyczaj, że dokumentację przyłącza lub sieci wodociągowej robi właściciel a później gmina płaci za wykonanie.

W odpowiedzi na pismo należy zawrzeć informację, że nie ma możliwości finansowych wykonani tej inwestycji.

Burmistrz dodał, że w chwili obecnej jest podpisanych 8 porozumień dot. przyłączy w formie o której mówił Przewodniczący Komisji, gdzie właściciele działek wykonują dokumentację projektową a gmina przeznaczą środki na wybudowanie sieci. W budżecie jest przeznaczony 100 tys. zł na teren wiejski i 100 tys. zł na przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne na terenie miejskim, jeśli w w/w formie będzie podpisane porozumienie to będziemy rozważać wykonanie tego zadania.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk.

Radny Rodryg Czyż pytał czy jest to ta sama uchwała, która była procedowana na sesji listopadowej.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski zaprzeczył, uchwała jest zbliżona do poprzedniej, jednak różni się wykazem przedsięwzięć, ponieważ te które zostały wykonane w 2021 roku w uchwale na przyszły rok znikają. Cała tabela WPF są to niewielkie różnice z uwagi na to, że projekt przygotowany był na 15 listopada. W listopadowej uchwale te dane były już inne więc tych różnic trochę jest.

Radny Andrzej Pacocha pytał o obsługę długu na 2022 rok w wys. 700 tys. zł, czy to uwzględnia wzrost procentowy który był w tym tygodniu i przyszłe które będą. Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że w kwestii obsługi długu jest też zakładany wzrost. Stopy zostały podniesione w środę i ciężko było przewidzieć na dzień 15 listopada o ile. Wzrost też został zaplanowany.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk przy 7 głosach za, 1 wstrzymującym, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok.

Radny Mirosław Świdorski pytał o kwotę 200 tys. zł na wymianę piecy. Chciałby wiedzieć czy takie były możliwości budżetowe czy też powoli odchodzimy od koncepcji wspierania mieszkańców, którzy chcą wymienić piec.

Burmistrz wyjaśnił, że takie były możliwości budżetowe, być może będziemy jeszcze dokładać środki aby wesprzeć mieszkańców.

Radny Rodryg Czyż zwrócił uwagę na brak środków w budżecie przyszłorocznym na modernizację dróg na osiedlu Traugutta. Chciałby wiedzieć czy Burmistrz planuje w tej kadencji jakieś prace związane z tym osiedlem.

Jak powiedział Burmistrz w chwili obecnej nie, pozostaje tylko bieżące utrzymanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 rok przy 6 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących.

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Kordowski zwrócił się z prośbą do Burmistrza o zabezpieczenie środków w budżecie przyszłorocznym na jarmark bożonarodzeniowy, który w tym roku się sprawdził i powinien na stałe wpisać się w tradycje naszego miasta. Być może uda się pozyskać środki zewnętrzne na ten cel.

Burmistrz podziękował wszystkim osobom za zaangażowanie w to wydarzenie, gmina otrzymała wsparcie zewnętrzne od Marszałka i innych podmiotów. Będziemy wnioskować i ma nadzieję, że jarmark odbędzie się w przyszłym roku już na nowym skwerze.

Radny Mirosław Świdorski uważa, że temu jarmarkowi przyświecał inny cel, chodziło o wsparcie naszego chorego mieszkańca. Pytał ile pieniędzy udało się zebrać podczas jarmarku na ten cel

Jak wyjaśnił Burmistrz, wydział podlicza środki, nie zna jeszcze kwoty.

Radny Mirosław Świdorski nie wie czy to jest prawdą ale kwota która ratowałaby tego młodego chłopca to ok. 100 tys. zł. Jeśli będzie wiadomo ile udało się zebrać być może należy powtórzyć akcję zbiórki żeby brakującą kwotę zebrać.

Burmistrz Nasielska – jak najszybciej podamy ta kwotę. Będzie informacja na naszej stronie, oraz informacja o 1%.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 13.40 zakończył zdalne posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak